
 

COMUNE DI OSILO 
Provincia di Sassari  

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.21 

 

REGISTRO GENERALE N. 48 DEL 03-11-2020 

 

 

 

Oggetto: INTERVENTI AI FINI DELLA RIDUZIONE DEL RISCHIO CONTAGIO 

COVID - 19. CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO PER OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE 

 

 

 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il contenimento 
del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in atto, ed in particolare 
con riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici;  
 
VISTA la direttiva n.1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta misure più 
dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;  
 
PRESO ATTO che un operatore in servizio presso la scuola primaria e secondaria è risultato positivo al 
covid-19 come comunicato personalmente dai familiari;  
 
CONSIDERATA la situazione emergenziale e i rischi connessi per la salute pubblica legati 
all'incremento dei casi di positività accertata anche in comuni limitrofi;  
 
CONSIDERATO che, in attesa di ricevere la comunicazione dell’Azienda Sanitaria Locale, si ritiene 
doveroso, anche in applicazione del principio di precauzionalità, adottare  ogni necessaria misura a 
tutela della salute pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici, 
 
RITENUTO, pertanto, disporre la chiusura dei locali destinati alla scuola primaria e secondaria  di 
primo grado a decorrere dal giorno 04.11.2020 e sino al giorno 8 Novembre 2020 .  
 
VISTO l'art. 18 del D.L. n.76/2020, convertito in Legge n.120/2020 che, abrogando l'art. 3 comma 2 
del D.L. n. 19/2020, ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere di ordinanza sindacale 
nelle fasi cruciali del contrasto alla diffusione dell'epidemia in corso.  
 
VISTO il D.L. 33 del 16 maggio 2020 convertito con modificazioni con L. 14 luglio 2020, n. 74; 



 

ORDINANZA SINDACALE n.21 del 03-11-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 2 

 
VISTO l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.  
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n° 267/2000 per le 
motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante. 
 
 

ORDINA 
 

La chiusura dei locali della scuola primaria e secondaria di primo grado  dal giorno 4 Novembre  al 
giorno 8 Novembre 2020, del complesso scolastico istituto comprensivo di Osilo, anche in attesa di 
ricevere la dovuta comunicazione da parte dell’A.T.S. Sardegna e al fine di effettuare le operazioni di 
igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria ; 

 
Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di adottare le misure necessarie per effettuare 
le operazioni di igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria dei locali della scuola 
primaria e secondaria dell’istituto comprensivo scolastico di Osilo.  

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Osilo, al 
fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza.  

 
DISPONE 

 
La trasmissione del presente atto al Prefetto di Sassari, al Comando della Stazione dei 
Carabinieri, All’ufficio Vigili Urbani, e di dare opportuna informazione tramite pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma di pubblicizzazione.  
 
Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web 
istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi.  
 
Avverso alla presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni ricorso al TAR Sardegna – sede 
Cagliari o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 

 IL SINDACO 

 F.to LIGIOS GIOVANNI 

 

 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione  

Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione dell’Addetto alla Pubblicazione si certifica che la presente 

ordinanza è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.1898 del Registro    

a partire dal 03-11-2020 al 18-11-2020. 

Li, 03-11-2020 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

 F.to  Cambilargiu Giovanna Lucia 



 

ORDINANZA SINDACALE n.21 del 03-11-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 3 

 


